

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

PROVINCIA DI CASERTA

Legge nr.560/93 – Lavori di risanamento della copertura e del cornicione di un fabbricato sito nel Comune di Raviscanina alla Via Merlin Scott (già Via Nuova di bonifica).

ONERI SICUREZZA

I Tecnici

(Geom. Rosario Friello – Geom. Vincenzo Vovola)

U.O. Manutenzione Straordinaria

(Dott. Ing. Giuseppe di Nuzzo)

VISTO: II R.U.P.

(Dott. Ing. Attilio Reggiani)

COMUNE DI RAVISCANINA
PROVINCIA DI CASERTA

Oneri Sicurezza Speciali (SSS)

Legge nr.560/93 – Lavori di risanamento della copertura e del cornicione di un fabbricato sito nel
Comune di Raviscanina alla Via Merlin Scott (già Via Nuova di bonifica).

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | | |
|---|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE | |
| RIPORTO | | | | | | | | | |
| LAVORI A MISURA | | | | | | | | | |
| 1 S.02.020.030 .a | Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguento, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 100,92 | 100,92 | |
| 2 S.02.020.040 .a | Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguento, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... i successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere | | | | | 1,00 | | | |
| | SOMMANO cad/30gg | | | | | 1,00 | 63,30 | 63,30 | |
| 3 S.01.010.060 .e | Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... i paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5 Montaggio per nolo per altezza pari a m 1,80 perimetro zone oggetto di lavorazione | 40,00 | | | 1,800 | 72,00 | | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 72,00 | 3,35 | 241,20 | |
| 4 P.03.010.120 .a | Ponteggio completo in opera con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1°mese o frazione facciate *(par.ug.=6,00+2,50+5,50+9,50+7,50+2,00+5,00+9,50) | 47,50 | | | 10,000 | 475,00 | | | |
| | SOMMANO m² | | | | | 475,00 | 14,72 | 6'992,00 | |
| Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | | | | | | 7'397,42 |
| TOTALE euro | | | | | | | | | 7'397,42 |
| Caserta, 12/11/2012 | | | | | | | | | |
| <p style="text-align: center;">I Tecnici Geom. Rosario Friello - Geom. Vincenzo Vovola</p> <p style="text-align: center;">Il Progettista Dott. Ing. Giuseppe di Nuzzo</p> <p style="text-align: center;">VISTO:</p> <p style="text-align: center;">Il Responsabile del Procedimento Dott. Ing. Attilio Reggiani</p> | | | | | | | | | |
| A RIPORTARE | | | | | | | | | |

COMUNE DI RAVISCANINA
PROVINCIA DI CASERTA

Oneri Sicurezza Diretti (SRP)

Legge nr.560/93 – Lavori di risanamento della copertura e del cornicione di un fabbricato sito nel
Comune di Raviscanina alla Via Merlin Scott (già Via Nuova di bonifica).

| Num.Ord. TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | IMPORTI | | COSTO Sicurezza | incid. % |
|---|---|----------|----------|----------|--------------------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | | |
| RIPORTO | | | | | | |
| LAVORI A MISURA | | | | | | |
| 1 E.01.050.020 .a | Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 ... clusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta SOMMANO m ³ | 1,58 | 25,68 | 40,57 | 0,30 | 0,750 |
| 2 E.11.070.050 .d | sviluppo fino a cm 50 (taglio lamiera): in acciaio zincato preverniciato da 8/10 SOMMANO m | 17,50 | 15,75 | 275,63 | 4,22 | 1,530 |
| 3 E.11.070.130 .d | Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno diametro da 81 a 100 mm: in acciaio zincato preverniciato da 8/10 SOMMANO m | 18,00 | 10,21 | 183,78 | 2,90 | 1,580 |
| 4 E.11.070.160 .a | Collari per sostegno di discendenti, montate in opera compreso fissaggio al supporto ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte in acciaio zincato SOMMANO cad | 8,00 | 5,01 | 40,08 | 0,65 | 1,610 |
| 5 E.16.020.160 .a | Rasatura e stuccatura di superfici già predisposte, con premiscelato a base di leganti cementizi, additivati, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 3 mm su pareti verticali ed orizzontali Rasatura e stuccatura a base di leganti cementizi SOMMANO m ² | 78,75 | 7,96 | 626,85 | 10,97 | 1,750 |
| 6 E.16.030.010 .b | Intonaco premiscelato di fondo per interni ed esterni, classe "0" di resistenza al fuoco, applicato a spruzzo in spessore di 2 cm, livellato e frattazzato Intonaco premiscelato di fondo base calce SOMMANO m ² | 78,75 | 7,87 | 619,76 | 7,99 | 1,290 |
| 7 E.21.010.020 .a | Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio SOMMANO m ² | 78,75 | 2,29 | 180,34 | 2,90 | 1,610 |
| 8 E.21.020.070 .b | Pittura minerale a base di silicato di potassio a superficie liscia opaca, secondo norma DIN 18363, con resistenza agli agenti atmosferici e permeabilità al vapore, per esterni ed interni, applicata a pennello in due mani, esclusa preparazione del supporto: colorata SOMMANO m ² | 78,75 | 7,29 | 574,09 | 10,22 | 1,780 |
| 9 R.02.050.010 .a | Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro SOMMANO m ² | 78,75 | 4,56 | 359,10 | 8,58 | 2,390 |
| 10 R.05.040.010 .b | Risanamento di calcestruzzo mediante le seguenti lavorazioni: demolizioni di tutte le parti friabili, incoerenti o in fase di distacco, spazzolatura manuale o meccanica delle armat ... e su soffitti, posto in opera a cazzuola per spessori fino a 2 cm per trattamenti isolati di superfici superiori a 3 dm ² SOMMANO m ² | 19,25 | 84,93 | 1'634,90 | 25,83 | 1,580 |
| 11 R.05.070.030 .a | Riparazione di manto di copertura di tetti a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei manufatti mancanti, for ... anche in malta dei raccordi, la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti Con sostituzione fino al 20% di tegole nuove SOMMANO m ² | 70,00 | 13,78 | 964,60 | 19,10 | 1,980 |
| Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | 5'499,70 | 93,66 | 1,703 |
| T O T A L E euro | | | | 5'499,70 | 93,66 | 1,703 |
| ----- ----- ----- ----- ----- | | | | | | |
| A RIPIORTARE | | | | | | |

RIEPILOGO FINALE

LAVORI:

| | | |
|--|-----------------|------------------------|
| Importo lordo dei lavori | | 12 897,12 |
| Di cui: | | |
| Stima Incidenza Sicurezza (SRP) | 93,66 | |
| Importo Oneri Sicurezza Speciale (SSS) | <u>7 397,42</u> | |
| Totale Oneri Sicurezza | | <u>7 491,08</u> |
| Importo lavori soggetti a ribasso | | <u>5 406,04</u> |

ONERI COMPLEMENTARI:

| | | |
|---------------------------------|-----------------|------------------------|
| Oneri di discarica (si prevede) | 1 000,00 | |
| Competenze tecniche 15 % | 1 934,57 | |
| I.V.A al 10% | <u>1 289,71</u> | |
| Sommano gli oneri | | <u>4 224,28</u> |

TOTALE GENERALE

(Importo lordo lavori + Oneri complementari)

17 121,40

I TECNICI

(Geom. Rosario Friello – Geom. Vincenzo Vovola)

II PROGETTISTA

(Ing. Giuseppe di Nuzzo)

VISTO: IL R.U.P.

(Ing. Attilio Reggiani)